
令和 7年度 

 
― 常熱 － ～常に熱く翔け未来へ～ 

熊本県立天草工業高等学校 

期 日   令和７年４月２７日 日曜日（予備日：５月１日（木曜日）） 

場 所   天草工業高校グラウンド 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御  案  内 

陽春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校体育大会を４月２７日（日）午前８時５０分より開催い

たします。 

 御多用のこととは存じますが、御来校の上、お子様の活躍ぶりを御

高覧くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、駐車場は本渡看護専門学校、天草市民センター第２駐車場

をお借りしています。できるだけ乗り合わせもしくは公共の交通機

関を御利用くださいますようお願いいたします。 

   熊本県立天草工業高等学校 

校長 西村 洋信 

校 
 

歌 

作 

詞 

武 

藤 

光 

磨 

作 

曲 

滝 

本 

泰 

三 

 

１ 

新
潮
青
く 

真
澄
の
空
に 

匂
い
聳
つ
遠
き
雲
仙 

あ
あ
栄
光
の
こ
の
学
園
よ 

「
温
厚
」
の
旗
を
掲
げ
て 

も
の
思
う
若
葦
は
萌
え
た
つ 

わ
れ
ら
こ
そ
新
し
き
時
代
の
指
導
者 

夢
は
拡
が
る 

工
業 

天
草
工
業
高
校 

 
２ 
虹
の
開
閉
橋 

静
か
に
あ
が
り 

殉
教
の
島
の
朝
明
け 

あ
あ
恵
ま
れ
し
こ
の
学
園
よ 

「
誠
実
」
の
旗
を
掲
げ
て 

若
鷹
の
闘
魂
逞
し 

わ
れ
ら
こ
そ
新
し
き
時
代
の
先
導
者 

希
望
漲
る 

工
業 

天
草
工
業
高
校 

 

３ 

三
層
の 

窓
辺
に
迫
る
十
万
山
に 
薫
る
南
風 

あ
あ
新
興
の
こ
の
学
園
よ 

「
勤
勉
」
の
旗
を
掲
げ
て 

青
春
の
生
命
輝
く 

わ
れ
ら
こ
そ
新
し
き
時
代
の
指
揮
者 
幸
溢
る 

工
業 

天
草
工
業
高
校 

 



会    順 

開会式（８：５０～） 

(１) 生徒・役員入場 

(２)  開式（生徒会） 

(３)  国旗・県旗・大会旗掲揚 

(４)  優勝旗返還（情報技術団団長） 

(５)  大会会長挨拶（校長） 

(６)  生徒会会長挨拶 

(７)  競技上の注意（体育委員長） 

(８)  選手宣誓（情報技術団団長） 

(９)  準備運動（体育委員長） 

閉会式（１４：２５～） 

(１) 全員集合 

(２) 成績発表（体育副委員長） 

(３) 優勝旗授与 

(４) 大会会長講評（校長） 

(５) 校歌斉唱 

(６) 国旗・県旗・大会旗降納 

(７) 万歳三唱（育友会会長） 

(８) 閉式（生徒会） 

会 場 案 内 図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グラウンドへは８:３０以降入場可とします。 

※前方で御観覧の皆様は後方の方々が見えるよう必ず座った状態で御観

覧ください。（学校での椅子の準備は、致しませんのでご了承ください） 

電 気 機械 B 機械 A 土木 
招 集 

体
育
館 

用 具 

情報技術 

本 部 

放送・救護 

観覧スペース 来
賓 

 

ハ
ン
ド
ボ
ー
ル
コ
ー
ト 

 

観覧スペース 


